
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020 
NADAČNÍHO FONDU STŘEDNÍ 

UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ ŠKOLY UHERSKÉ 
HRADIŠTĚ 

(dále jen „nadační fond“) 
 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Vznik nadačního fondu: 26. 8. 2019 

Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 724 

Zakladatel: Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště 

 

Posláním a účelem nadačního fondu je podpora krytí nákladů spojených se studiem a výukou ve Střední 

uměleckoprůmyslové škole Uherské Hradiště. Jedná se zejména o materiálové zabezpečení výuky, 

podporu tvůrčích aktivit žáků, jejich výstavní činnosti, soutěží a dále jak vyplývá ze Statutu nadačního 

fondu Střední uměleckoprůmyslové školy. 

Výše majetkového vkladu při založení nadačního fondu: 1000,-Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 

Sídlo:    č. p. 724, 763 63  Halenkovice 

Identifikační číslo:  08416800 

Číslo bankovního účtu:  1214905002/2700 

Správní rada:       MgA. Eva Blahůšková, - předsedkyně 
                           Pavlína Presová  
              Kristýna Kožíková  
 
Revizor:             Mgr. Ivo Savara 
 
Podrobnější údaje týkající se orgánů nadačního fondu, jeho majetku, podmínek a způsobu poskytování 
nadačního příspěvku upravuje statut nadačního fondu. 

 
 
PŘEHLED ČINNOSI NADAČNÍHO FONDU V ROCE 2020 
 
Celková výše přijatých nadačních darů v roce 2020 činila 164 000,00 Kč a to: 

- individuální dárcovství od zákonných zástupců žáků SUPŠ UH      152 000,00 Kč 
- dárcovství od právnických osob celkem                        12 000,00 Kč  

 
 



Celková výše poskytnutých darů v roce 2020 činila 126.666,06 Kč. Jejich přijetí umožnilo:  
- nákup licencí Adobe pro SUPŠ Uherské Hradiště,  
- finanční podpora při úhradě účastnických poplatků v soutěžích žáků SUPŠ UH,  
- nákup materiálu pro maturitní práce,  
- vyhodnocení nejlepších maturitních prací,  
- finanční podpora prvního ročníku soutěže „Kresba a malba portrétu“(školní kolo) a jiné dle statutu 

nadačního fondu.     
Tím bylo přispěno ke zkvalitnění podmínky výuky žáků SUPŠ UH.  
 
 
FINANČNÍ ZPRÁVA NADAČNÍHO FONDU ZA ROK 2020  
 

Nadační fond (nadále NF) hospodaří s příjmy nadačních příspěvků. Celkové příjmy NF za rok 2020 činí  

164.006,25 Kč a jsou tvořeny z darů od fyzických i právnických osob a úroků běžného účtu. 

Celkové výdaje NF za rok 2020 činí 138.456,56 Kč, které byly použity na výše zmíněné poskytnuté dary NF 

a na úhradu nákladů související se správou nadačního fondu. 

Výsledek bude převeden do příštího účetního období a použit na výdaje spojené se Statutem Nadačního 

fondu Střední uměleckoprůmyslové školy Uherské Hradiště.  

 
Rozbor příjmů: 
 
Úroky z běžného účtu                       6,25 Kč 
Individuální dárcovství          152 000,00 Kč 
Dárcovský od právnických osob           12 000,00 Kč 
 
 
Rozbor výdajů: 
 

- Spotřeba materiálu (doména a šablona webu NF a jiné)      7 999,50 Kč 
- Mzdové náklady - DPP                      3 692,00 Kč 
- Poplatky z BÚ              100,00 Kč 
- Nadační příspěvky poskytnuté v roce 2020                           126 665,06 Kč  

(finanční podpora v plné výši 79.169,-Kč na zakoupení licencí Adobe Creative 
Cloude pro lepší výukové podmínky žáků SUPŠ UH) 

       
Podrobný rozpis shora uvedených výnosových a nákladových položek je uveden v podkladech účetní 
závěrky nadačního fondu k 31. 12. 2020, která je uložena do sbírky listin veřejného rejstříku. 
 
Výdaje NF byly použity na krytí nákladů spojených se studiem na Střední uměleckoprůmyslové škole 
Uherské Hradiště, příspěvková organizace a provozní náklady nadačního fondu. 
 
V Uherském Hradišti dne: 18. 6. 2021 
Předkládá:  MgA. Eva Blahůšková 
 
Zpracovala:   Presová Pavlína 
 
 
Zpráva o hospodaření NF, účetní závěrka byla projednána a schválena na zasedání správní rady dne: 21. 6. 
2021 
 
 
Podpis předsedkyně správní rady: MgA. Eva Blahůšková 


